INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA
Estado de Siteacion Financiera
Al 31 de Marzo de 2016

Nivel 4

DESCRIPCION

ACTIVO

%

PASIVO Y
PATRIMON!IO

%

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
EFECTIVO
BANCOS/TESORERIA

INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)

DEPGSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
ADMINISTRACION

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y
PRESTACION DE SERVICIOS A CORTO PLAZO

ACTIVO NO CIRCULANTE
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONMSTRUCCIONES EN PROCESO
TERRENOS
EDIFICICS NO HABITACIONALES
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS
BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICQ Y DE LABORATORIO
EQUIPO DE TRANSPORTE
MAQUINARIA, OTRGS EQUIPCS Y HERRAMIENTAS

COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA
DE BIENES

DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZQ
TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO
PLAZO

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO
PLAZO

PROVISIONES A CORTO PLAZO
PROVISION PARA DEMANDAS Y JUICIOS A CORTO PLAZO
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIQ: (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DEJEJERCICIOS ANTERIORES
PATRIMONIO-GERERADO

101,241,363.52
65,111,478.57
38,649,771.12
107,100.0C
37,507,195.69
1,942,475.43
93,000.00

25,136,308.68
23,369,999.02
1,766,300.66
325,398.77
325,398.77

36,129,884.95
26,699,581.00

5,208,671.00
21,156,683.84
334,226.16
26,555,948.01
18,061,116.93
1,859,711.85
6,786.00
5,044,589.21
1,409,744.02

174,000.00
-17,125,644.06

-1,093,047.66
-16,032,596.40

Fol 5 \%
C.P. Ramire Carfpa Campa

25.00 %
16.08 %
9.79 %
C.03 %
9.26 %
0.48 %
0.02 %

6.21 %
577 %
0.44 %
0.08 %
0.08 %

8.92 %
6.59 %

1.29 %
522 %
008 %
6.56 %
448 %
0.48 %
0.00 %
1256 %
035 %

0.04 %
-4.23 %

-0.27 %
-3.96 %

¥ Autorize:
Guadalupe Taddei Zavala,

41,104,171.08
41,104,171.08

40,804,171.08
-114,029.20
114,680.63
766,285.00

40,037,234 .65

300,000.00

300,000.00
60,137,192.44
60,137,192.44
18,802,360.70
43,334,831.74
43,334,831.74

100.00 %

25.00 %
25.00 %
24.82 %
-0.07 %
0.07 %
0.47 %

2435 %

0.18 %
018 %
26.88 %
26.88 %
7.51 %
19.37 %




