

INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA

Estado de Situación Financiera Al 31 de Marzo de 2016

DESCRIPCIÓN	ACTIVO	%	PASIVO Y PATRIMONIO	%
CTIVO	101,241,363.52	25.00 %	FA1RIMOINIO	
ACTIVO CIRCULANTE	65,111,478.57	16.08 %		
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	39,649,771.12	9.79 %		
EFECTIVO	107,100.00	0.03 %		
BANCOS/TESORERÍA	37,507,195.69	9.26 %		
INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)	1,942,475.43	0.48 %		
DEPÓSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O	93,000.00	0.48 %		
DMINISTRACION	93,000.00	0.02 /0		
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	25,136,308.68	6.21 %		
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO	23,369,999.02	5.77 %		
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO	1,766,309.66	0.44 %		
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	325,398.77	0.08 %		
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y	325,398.77	0.08 %		
RESTACION DE SERVICIOS A CORTO PLAZO				
ACTIVO NO CIRCULANTE	36,129,884.95	8.92 %		
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y	26,699,581.00	6.59 %		
ONSTRUCCIONES EN PROCESO	E 200 074 00	4.00.0/		
TERRENOS	5,208,671.00	1.29 %		AST.
EDIFICIOS NO HABITACIONALES	21,156,683.84	5.22 %		
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS	334,226.16	0:08 %		W
BIENES MUEBLES	26,555,948.01	6.56 %		W
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	18,061,116.93	4.46 %		
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	1,859,711.85	0.46 %		
EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO	6,786.00	0.00 %		V
EQUIPO DE TRANSPORTE	5,044,589.21	1.25 %		
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	1,409,744.02	0.35 %		
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS	174,000.00	0.04 %		
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA	-17,125,644.06	-4.23 %		
DE BIENES DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES	-1,093,047.66	-0.27 %	··I	
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·				
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES	-16,032,596.40	-3.96 %		
PASIVO			41,104,171.08	25.00 %
PASIVO CIRCULANTE			41,104,171.08	25.00 %
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO			40,804,171.08	24.82 %
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO			-114,029.20	-0.07 %
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO			114,680.63	0.07 %
TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO			766,285.00	0.47 %
PLAZO RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO			40,037,234.65	24.35 %
PLAZO			TU,UU7,ZUT.UU	27.00 70
PROVISIONES A CORTO PLAZO			300,000.00	0.18 %
PROVISIÓN PARA DEMANDAS Y JUICIOS A CORTO PLAZO			300,000.00	0.18 %
HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO			60,137,192.44	26.88 %
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO GENERADO			60,137,192.44	26.88 %
RESULTADOS DEL EJERCICIO: (AHORRO/ DESAHORRO)			16,802,360.70	7.51 %
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			43,334,831.74	19.37 %
PATRIMONIO GENERADO			43,334,831,74	19.37 %
FOTAL ACTIVO, PASIVO Y PATRIMONIO			\$101,247,363.52	

C.P. Ramiro Campa Campa

Autorizó: Li . Guadalupe Taddei Zavala,